

### Коммерческое предложение.

Компания «АбсолютСтройСервис» предлагает услуги по выполнению различных видов высотных работ любого уровня сложности. Мы выполняем верхолазные работы в Иркутске и Иркутской области. Сотрудники нашей компании прошли специальную подготовку в М.Ч.С. по специальности «Промышленный альпинизм» и имеют большой опыт ведения высотных работ с применением альпинистских технологий, что в свою очередь гарантирует качество, скорость и главное безопасность при выполнении работ.



Мы предлагаем следующие услуги:

Кровельные работы;  
Фасадные работы;  
Сантехнические работы;  
Высотное мытьё окон и фасадов;  
Чистка технологического оборудования;  
Огнезащитная обработка;  
Антикоррозионная обработка;  
Окрасочные работы;  
Герметизация межпанельных швов;  
Монтаж водосточных систем;

Монтаж/демонтаж конструкций;  
Монтаж/демонтаж наружной рекламы;  
Монтаж/ремонт навесных фасадов;  
Стекольные работы;  
Очистка кровли от снега и льда;  
Благоустройство территории;  
Изготовление и монтаж скамеек, урн,  
козырьков, ограждений;  
Дополнительные работы.

Преимущества технологии промышленного альпинизма:

- Любая высота (недоступная автовышкам);
- Любой архитектурный рельеф здания – там, где невозможно применять электролюльки из-за особенностей крыши или фасада;
- Скорость - подготовка к работе занимает гораздо меньше времени, чем установка лесов и люлек;
- Мобильность – быстрое перемещение по всей поверхности фасада здания или сооружения;
- Универсальность – выполнение электромонтажных, сварочных, штукатурно-малярных, такелажных (поднятие грузов на высоту) работ без привлечения дополнительных специалистов;
- Безопасность (метод основан на альпинистской технике передвижения и страховки, проверенных десятилетиями в альпинизме и спелеологии);
- Экономичность – метод промышленного альпинизма самый экономически выгодный способ ведения высотных работ.

Для постоянных заказчиков предусмотрены скидки!

ООО «АбсолютСтройСервис»  
Телефон: 902-000,74-90-80 Факс: (3952) 200-727 E-mail: [902000@mail.ru](mailto:902000@mail.ru)  
Адрес: ул. Култукская 13, офис 211  
Сайт: [902000.ru](http://902000.ru)

## Герметизация и утепление межпанельных швов

Виды выполняемых работ		Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Герметизация и утепление межпанельных швов и окон</b>	<b>Первичная герметизация:</b> В швы укладывается утеплитель, сверху замазывается герметиком. (Гермобутил С).	Выборка до 50	300	м/п
		Выборка свыше 50	от 240	м/п
		Сплошная свыше 300	от 220	м/п
	<b>Вторичная герметизация:</b> Поверх старого слоя герметика наносится новый. (Гермобутил С).	Выборка до 50	250	м/п
		Выборка свыше 50	220	м/п
		Сплошная свыше 300	от 160	м/п
	<b>Герметизация со вскрытием:</b> Старый слой герметика и утеплитель удаляются. После этого швы заполняются новым утеплителем и замазывается сверху герметиком. (Гермобутил С).	Выборка до 50	350	м/п
		Выборка свыше 50	270-310	м/п
		Сплошная свыше 300	от 250	м/п
	<b>Герметизация окон:</b> Щели между рамой и стеной запениваются (по необходимости) и покрываются сверху герметиком. (Гермобутил С).		От 150	м/п
	<b>Установка гидрозамка:</b> Перекрестье межпанельных швов вскрывается, удаляется утеплитель. После этого все пустоты запениваются пеной. Высохшая пена покрывается сверху слоем герметика.	Выборка до 50	600	шт.
		Выборка свыше 50	500	шт.
		Сплошная свыше 300	300	шт.
	<b>Герметизация козырька:</b> Пустоты под козырьком запениваются. Примыкание козырька к стене промазывается герметиком.	Выборка до 50	250	м/п
		Выборка свыше 50	220	м/п
Сплошная свыше 300		150	м/п	
<b>Утепление и монтаж сейсмошвов (термошвов, компенсаторов)</b>	Шов до 45 см	от 370	м/п	
	до 45 см с утеплением	от 420	м/п	
	Шов до 90 см	от 520	м/п	
	до 90 см с утеплением	от 590	м/п	
<b>Утепление балкона:</b> Щели между окнами, стенами утепляются и покрываются сверху герметиком.		170-350	м/п	
<b>Гидрофобизация стен:</b>	Выборка до 50	200	м2	
	Выборка свыше 50	160	м2	
	Сплошная свыше 300	от 130	м2	

- Цены указаны в рублях.  
 - Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.  
 - Минимальная стоимость работ – **3500.**  
 - Выезд и осмотр объекта – **бесплатно!**

ООО «АбсолютСтройСервис»

Телефон: 902-000,74-90-80 Факс: (3952) 200-727 E-mail: [902000@mail.ru](mailto:902000@mail.ru)

Адрес: ул. Култукская 13, офис 211

Сайт: [902000.ru](http://902000.ru)

## Кровельные работы

Виды выполняемых работ	Размеры (мм)	Стоимость	Единицы
<b>Монтаж стропильной системы</b>	Монтаж мауэрлата	от 250	м/п
	Стропильная система	от 390	м/п
<b>Утепление кровли</b>	Монтаж утеплителя по стропилам до конька	150-200	250
	Утепление мауэрлата		150
<b>Монтаж пароизоляции</b>		от 120	м2
<b>Монтаж гидроизоляции</b>		от 100	м2
	Монтаж гибкой черепицы (Катепал,Тегола)		от 400
	Монтаж Профнастила		от 180
	Монтаж Фальцевой кровли		от 350
	Монтаж Асбоцементного шифера		от 160
	Монтаж Металлочерепицы		от 200
	Монтаж Ондулина		от 190
<b>Дополнительные работы по устройству кровельного покрытия</b>	Изготовление картин кровельных		от 70
	Изготовление планки примыкания		от 50
	Изготовление планки профильной		от 50
	Изготовление планки карнизной		от 40
	Изготовление планки коньковой		от 50
	Изготовление планки ендовы		от 50
	Изготовление фартука парапета		от 60
<b>Монтаж проходных элементов и элементов кровли</b>	Монтаж снегозадержания		300
	Установка выходного люка		от 700
	Установка лестницы на кровлю		от 650
	Монтаж переходных мостиков		от 700
	Монтаж мансардного окна в готовую кровлю		5500
	Монтаж мансардного окна в ходе строительных работ		4000
	Монтаж снегозадерживающих крюков		80
<b>Монтаж системы водослива (в ходе кровельных работ)</b>	Монтаж креплений желоба		60
	Монтаж подвесных желобов		240
	Изготовление нестандартных углов желоба		1000

- Цены указаны в рублях  
 - Стоимость крепежа в стоимость работ не входит!  
 - Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.  
 - Минимальная стоимость работ – **3500.**  
 - Выезд и осмотр объекта – **бесплатно!**

## Сантехнические работы

<b>Все виды сантехнических работ</b>	Монтаж счётчиков на воду		Договорная	шт
	Монтаж радиаторов водяного отопления		Договорная	шт
	Монтаж труб водоснабжения		Договорная	шт

- Цены указаны в рублях  
 - Стоимость крепежа в стоимость работ не входит!  
 - Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.  
 - Минимальная стоимость работ – **1500.**  
 - Выезд и осмотр объекта – **бесплатно!**

## Монтаж/демонтаж/ремонт наружной рекламы

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы	
<b>Монтаж баннера</b>	10-20	от 210	м2	
	20-60	от 190	м2	
	60-150	от 170	м2	
	150-350	от 160	м2	
	<b>Вторичный монтаж баннера</b>		от 90	м2
	<b>Изготовление и монтаж конструкции для баннера (рама)</b>	10-150	180-270	м/п
<b>Монтаж конструкции для баннера (анкерные элементы)</b>		40	1 элемент	
<b>Монтаж баннера на билборд</b>		от 2000	шт	
<b>Монтаж растяжек</b>		от 2500	шт	
<b>Монтаж панель-кронштейна</b>	<b>Монтаж собранной конструкции:</b> Подъем панель-кронштейна и закрепление на фасаде.	До 50	1200	м2
		Свыше 50	1000	м2
	<b>Составной монтаж:</b> Подъем и закрепление остова, монтаж внутреннего освещения, установка лицевых поверхностей либо натяжка баннера.	До 50	1700	м2
		Свыше 50	1450	м2
<b>Монтаж световых коробов</b>	Монтаж без подключения		от 2500	шт.
	Подъем плоского светового короба, монтаж его на фасаде дома, подключение электричества.		От 3500	шт.
<b>Монтаж объёмных букв</b>	0,5x0,5м		1000	м2
	1x1м		1200	м2
<b>Монтаж крышных установок</b>			3600	м2
<b>Монтаж прожекторов</b>	<b>С материалами:</b> Мы изготавливаем стойки, собираем прожектора и закрепляем их на стойках.		1600	шт.
	<b>Материалы заказчика:</b> Стойки и прожектора в сборе предоставляются заказчиком.		от 800	шт.
	<b>Замена ламп в прожекторах</b>		300	шт.
<b>Монтаж кабеля питания (вертикально)</b> Крепеж проводов по горизонтали стоит в 1,5-2 раза больше.	<b>Открытый способ:</b> Электрический кабель закрепляется скобами или хомутами.		100	м/п
	<b>Укладка в короб:</b> Кабель в гофрированной трубе или электротехническом коробе крепится к стене.		150	м/п
<b>Ремонт рекламных конструкций</b>	Замена перегоревших ламп, сгоревшей проводки. Укрепление конструкции.		Договорная	

- Цены указаны в рублях  
 - Стоимость крепежа в стоимость работ не входит!  
 - Если конструкция **горизонтальная** (т.е. требуется большое количество навесок), то стоимость работ может увеличиться в **1,5 – 2** раза.  
 - Стоимость **демонтажа** рекламы – от **30** до **70%** от стоимости монтажа.  
 - Баннеры и вывески менее 15 м2 – от **1500** за шт.  
 - Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.  
 - Минимальная стоимость работ – **3500**.  
 - Выезд и осмотр объекта – **бесплатно!**

## Монтаж/демонтаж конструкций

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Монтаж водосточных труб</b>	<b>Первичный монтаж:</b> Монтаж ухватов, колен и воронки.	150-250	м/п
	<b>Замена частей водосточных труб:</b> Демонтаж старых элементов и монтаж новых на старые крепления.	200-350	1 элемент
	<b>Выравнивание воронок, колен, труб</b>	100-160	1 элемент
<b>Установка отливов</b>		от 150	м/п
<b>Изготовление и монтаж скамеек, урн, козырьков, ограждений</b>		договорная	
<b>Монтаж кабеля</b> Телефонный, электрический, антенный.	<b>Открытый способ:</b> Электрический кабель закрепляется скобами или хомутами.	75-130	м/п
	<b>Укладка в короб:</b> Кабель в гофрированной трубе или электротехническом коробе крепится к стене.	140-210	м/п
	<b>Воздушка:</b> Между строениями с крыши на крышу прокидывается трос, на него крепится кабель.	110-400	м/п
<b>Монтаж вентилируемых фасадов, сайдинга</b>		Договорная	м2
<b>Монтаж заземления</b>	Металлическая полоса (или кр. Сталь) закрепляется по фасаду здания	250	м/п
<b>Монтаж воздуховодов</b>	<b>d=200</b>	600	м/п
	<b>d=300</b>	900	м/п
	<b>d=400</b>	1200	м/п
	<b>d=600</b>	1800	м/п
	<b>d=800</b>	2400	м/п
	<b>d=1000</b>	3000	м/п
<b>Демонтаж воздуховодов</b>		50-100% от стоим. монтажа	м/п
<b>Остекление</b>	<b>Вставка двухкамерных стеклопакетов</b>	от 3000	м2
	<b>Вставка однокамерных стеклопакетов</b>	от 2000	м2
	<b>Вставка стекол 6 мм</b>	1000-2000	м2
	<b>Вставка стекол 4 мм</b>	1000-1500	м2
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Цены указаны в рублях</li> <li>- Стоимость крепежа в стоимость работ не входит!</li> <li>- Если конструкция <b>горизонтальная</b> (т.е. требуется большое количество навесок), то стоимость работ может увеличиться в <b>1,5 – 2</b> раза.</li> <li>- Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.</li> <li>- Минимальная стоимость работ – <b>3500</b>.</li> <li>- Выезд и осмотр объекта – <b>бесплатно!</b></li> </ul>			
<b>Монтаж кондиционеров</b>	<b>Монтаж внешнего блока кондиционера:</b>	1700-2500	шт.
	<b>Полный монтаж кондиционера:</b> Монтаж наружного и внутреннего блоков кондиционера, проводка трубок по квартире.	от 6000	шт.
	<b>Монтаж короба:</b> Короб, закрывающий трубки и провода	от 360	м/п
	<b>Обслуживание кондиционера:</b> Прокачка, перезаправка, подтяжка крепления и т.п.	от 2000	
	<b>Монтаж защитного козырька:</b> Монтаж козырька, защищающего внешний блок кондиционера от снега и сосулек.	От 1200 + материалы	шт.
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Цены указаны в рублях</li> <li>- Стоимость крепежа в стоимость работ не входит!</li> <li>- Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.</li> <li>- Минимальная стоимость работ – <b>2000</b>.</li> <li>- Выезд и осмотр объекта – <b>бесплатно!</b></li> </ul>			

ООО «АбсолютСтройСервис»

Телефон: 902-000,74-90-80 Факс: (3952) 200-727 E-mail: [902000@mail.ru](mailto:902000@mail.ru)

Адрес: ул. Култукская 13, офис 211

Сайт: [902000.ru](http://902000.ru)

## Высотное мытье окон, фасадов, конструкций (клининг)

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Мытье окон и фасадов</b>	Высотное мытье стекол вертикальных	от 30	м2
	Высотное мытье горизонтальных, труднодоступных стекол	от 60	м2
	Очистка фасадов (механическая)	от 50	м2
	Мытье фасадов аппаратами высокого давления	от 30	м2
<b>Мытье конструкций</b>	Мойка вывесок	от 350	м2
	Мойка баннера	от 100	м2
	Мойка Неона	от 180	м2
	Мойка Букв	от 150	м2
	Мойка металлоконструкций	от 80	м2
	Удаление высолов	от 70	м2

- Цены указаны в рублях  
 - При загрязнении стекол краской цена увеличивается в 1,5 – 2 раза.  
 - Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.  
 - **Использование высокопроизводительных аппаратов высокого давления BOSCH AQATAK**  
 - Минимальная стоимость работ – **3500.**  
 - Выезд и осмотр объекта – **бесплатно!**

## Фасадные работы

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Штукатурные работы</b>	<b>Ремонт трещин</b> (расшивка и шпатлевка)	от 60	м/п
	<b>Сплошная штукатурка</b> (более 3 м.кв.)	от 250	м2
	<b>Установка сетки под штукатурку</b>	от 150	м2
	<b>Штукатурка карнизов, откосов</b>	от 600	м/п
	<b>Шпатлевка фасада</b>	от 150	м2
<b>Малярные работы</b>	<b>Сплошная грунтовка</b>	от 50	м2
	<b>Сплошная окраска (1 слой)</b>	от 50	м2
	<b>Окраска лепнины</b>	от 150	м2
	<b>Окраска фасада в 2 слоя без ремонта</b>	от 90	м2
	<b>Сплошная окраска с частичным ремонтом</b>	от 140	м2
<b>Ремонт кирпичной кладки</b>		от 800	м2

- Цены указаны в рублях  
 - Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.  
 - Минимальная стоимость работ – **4000.**  
 - Выезд и осмотр объекта - **бесплатно!**

## Очистка кровли от снега и льда

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Очистка всей кровли от снега и льда</b>		от 25	м2
<b>Удаление сосулек и наледи с карниза кровли</b>		от 20	м/п
<b>Очистка воронок ото льда</b>		от 300	шт
<b>Очистка водосточной трубы ото льда</b>		от 30	м/п
<b>Очистка карнизов и балконов от сосулек</b>		от 600	спуск
<b>Прокладка обогревающего кабеля</b>		от 120	м/п

- Цены указаны в рублях  
 - Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.  
 - Минимальная стоимость работ – **3500.**  
 - Выезд и осмотр объекта - **бесплатно!**

ООО «АбсолютСтройСервис»

Телефон: 902-000,74-90-80 Факс: (3952) 200-727 E-mail: [902000@mail.ru](mailto:902000@mail.ru)

Адрес: ул. Култукская 13, офис 211

Сайт: [902000.ru](http://902000.ru)

## Окраска и ремонт металлоконструкций и АМУ

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Очистка металлоконструкций</b>	<b>Пескоструйная очистка</b>	от 500	м2
	<b>Механическая очистка</b>	от 60	м2
<b>Окрашивание металлоконструкций</b>	<b>Грунтовка металлоконструкций</b>	от 70	м2
	<b>Окрашивание безвоздушным методом</b> (1 слой краски)	от 60	м2
	<b>Окрашивание ручным инструментом</b> (1 слой краски)	от 90	м2
	<b>Обезжиривание поверхностей</b>	от 15	м2
	<b>Комплексная антикоррозийная покраска</b> Производится механическая очистка металлоконструкции, затем наносится грунтовка и краска	от 250/1700 (кисть, валик)	м2/тонна
<b>Механическая резка металлов на высоте</b>		договорная	
<b>Газовая резка металлов на высоте</b>		договорная	
<b>Сверление отверстий в металлах</b>		от 30	шт.
<b>Изготовление и монтаж трубостоек</b>		договорная	
<b>Монтаж и ремонт ночной маркировки АМУ</b>		договорная	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Цены указаны в рублях</li> <li>- Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.</li> <li>- Минимальная стоимость работ – <b>3500.</b></li> <li>- Выезд и осмотр объекта - <b>бесплатно!</b></li> </ul>			

## Огнезащита изделий, конструкций

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Огнезащита обработка древесины</b>	<b>Гарантия до 25 лет.</b>	от 60	м2
<b>Антисептирование древесины</b>	<b>Удаление плесени, грибков.</b>	от 40	м2
<b>Огнезащита металлоконструкций</b>	<b>Ручным или безвоздушным способом, с предварительной подготовкой поверхностей.</b>	от 500	м2
<b>Кабель огнезащита</b>		от 330	м2
<b>Огнезащита воздуховодов</b>		от 660	м2
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Цены указаны в рублях</li> <li>- Стоимость огнезащитной обработки зависит от многих факторов.</li> <li>- Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.</li> <li>- <b>Мы работаем со всеми производителями красок и огнезащитных составов .</b></li> <li>- Выезд и осмотр объекта - <b>бесплатно!</b></li> </ul>			

## Дополнительные работы (минимальный заказ 3500 руб.)

Виды выполняемых работ	Размеры	Стоимость	Единицы
<b>Подъём грузов</b>		от 3500	
<b>Монтаж антенн</b>		договорная	
<b>Замеры на высоте</b>		договорная	
<b>Осмотр - дефектоскопия Дымовых труб и АМУ</b>	Выполняется альпинистами. По результатам осмотра составляется фотоотчет и рекомендации по ремонту.	договорная	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Цены указаны в рублях</li> <li>- Окончательная стоимость работ оговаривается во время предварительного осмотра специалистом.</li> <li>- Минимальная стоимость работ – <b>3500.</b></li> <li>- Выезд и осмотр объекта - <b>бесплатно!</b></li> </ul>			

**Компания «АбсолютСтройСервис» - Ваш надёжный подрядчик!**

ООО «АбсолютСтройСервис»  
 Телефон: 902-000,74-90-80 Факс: (3952) 200-727 E-mail: [902000@mail.ru](mailto:902000@mail.ru)  
 Адрес: ул. Култукская 13, офис 211  
 Сайт: [902000.ru](http://902000.ru)